
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 101 (644)№ 101 (644)

Пятница
2 сентября 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным 
законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии со ст. 18, 24 Устава Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, Совет депутатов Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.Внести изменения в прогнозируемую доходную часть 
бюджета Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области на 2011 год, утв. 9-й сессии 
четвертого созыва Совета депутатов Барышевского сель-
совета от 20.12.2010 года (с последующими изменения-
ми), следующие изменения:
Изменить расходную часть бюджета 
555 0502 3510000 010 241 – (-)4200,0 млн. руб.
555 0502 3510000 010 251 - +3776,817 млн. руб.
555 0402 5220300 003 310 – (-)4000,0 млн. руб.
555 0402 5220302 003 310 – (-)210,53 тыс. руб.
555 0402 5220300 003 251 - + 4200,0 млн. руб.
555 0104 0020400 500 211 - + 338,6 тыс. руб.
555 0104 0020400 500 213 - + 117,2 тыс. руб. 
555 0104 0020400 500 222 - + 20,0 тыс. руб.

555 0104 0020400 500 225 - + 260,0 тыс. руб.
555 0104 0020400 500 226 – (-)40,0 тыс. руб.
555 0104 0020400 500 310 - + 90,0 тыс. руб.
555 0113 0920300 500 226 - +347,7 тыс. руб.
555 0412 3400300 500 226 - + 200,0 тыс. руб.
555 0412 3380000 500 226 – (-) 200,0 тыс. руб.
555 0503 6000100 500 226 – +50,0 тыс. руб.
555 0503 6000500 500 225 – (-) 30,0 тыс. руб.
555 0503 6000500 500 226 – + 30,0 тыс. руб.
555 0503 3150200 500 225 – (-) 1748,68 тыс. руб.
555 0503 6000200 500 225 – + 103,393 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 211 - + 120,0 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 213 - + 41,5 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 225 - + 250,0 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 226 - + 20,0 тыс. руб.
555 0801 4409900 001 310 - + 100,0 тыс. руб.
555 1001 4910100 005 263 - +104,0 тыс.руб.
555 1101 5129700 500 226 - +30,0 тыс. руб. 
555 1101 5129700 500 290 - +30,0 тыс. руб. 
Председатель Совета депутатов А.Ю. Чудагашев

Глава Барышевского сельсовета Н.А. Пшеничная

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 14-й очередной сессии 

От 25 августа 2011 г.      № 1 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В БЮДЖЕТ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Приложение №1

К решению сессии №14

 От 25 августа 2011г.

Совета депутатов

Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011Г

КБК Наименование Всего на 2011г.
Налоговые доходы 10088,0

000 101 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 7028,0
182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц Налог на доходы физических лиц с до-

ходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 
224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением дохо-
дов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой.

7028,0

182 106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 600,0
182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяе-

мым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселе-
ний.

600,0

182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2460,0
182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии 

с подп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

710,0

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставка установленным в соответствии 
с подп.2 П.1 ст.394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам 
налогообложения , расположенным в границах поселений

1750,0

Неналоговые доходы 10646,8
444 111 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены на границах поселений
3500,0

555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в соб-
ственности поселений

280,0

555 114 02032 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества находящего в собственности по-
селений

6766,8

444 114 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земли 100,0
ИТОГО ДОХОДОВ 20734,8
Прочие доходы 80,0

555 113 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюд-
жетов поселений

70,0

555 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм воз-
мещение ущерба, зачисляемого в бюджет поселений

10,0

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 20814,8
Безвозмездные поступления

000 202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 28914,1
555 202 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
317,8

555 202 01001 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обе-
спеченности

4585,1

555 202 01001 10 0000 151 Иные межбюджетные трансферты поселениям 6774,6
555 202 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам на строительство модернизацию автомобильных до-

рог общего пользования, в том числе дорог в поселениях 
10000,0

555 202 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства собственности муниципальных образований

4000,0

555 202 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 2656,6

555 202 04999 10 0000 151 Прочие бюджетные межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там поселений

580,0

ИТОГО ДОХОДОВ 49728,9

Приложение №2 

К решению сессии №14 

 От 25 августа 2011г.

Совета депутатов

Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

Новосибирской области 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2011 ГОД

Наименование расходов Раздел 
и под-
раздел

КЦСР КВР ЭКР Всего 2011 год

Обеспечение деятельности местной администрации 0100 0000000 000 000 5866,8
Итого по главе администрации 0102 0020300 500 000 513,1
З/плата главы администрации 0102 0020300 500 211 382,9
Нач. на з/плату главы администр 0102 0020300 500 213 130,2
Итого законодательная власть 0103 0020400 500 000 95,5
Заработная плата 0103 0020400 500 211 71,3
Начисление на заработную плату 0103 0020400 500 213 24,2
ИТОГО ПО СОДЕРЖАНИЮ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ 0104 0010000 005 000 5554,0
Заработная плата 0104 0020400 500 211 2735,0
Начисление на заработную плату 0104 0020400 500 213 932,0
Услуги связи 0104 0020400 500 221 160,0
Командировочные расходы, оплата маршрутных листов 0104 0020400 500 222 32,0
Коммунальные услуги 0104 0020400 500 223 150,0
Услуги по содержан. имущества в т.ч 0104 0020400 500 225 540,0
Мероприятия по пожарной безопасности 0104 0020400 500 225 200,0
Ремонт, содержание оборудования 0104 0020400 500 225 340,0
Прочие услуги (программное обеспечение, обслуживание, под-
писка, страхование автогражданской ответственности , монтаж 
ПС)

0104 0020400 500 226 430,0

Прочие расходы 0104 0020400 500 290 135,0
5513Приобретение основных средств 0104 0020400 500 310 190,0
Увеличение стоимости мат. запасов 0104 0020400 500 340 250,0
Резервный фонд 0111 0700500 013 290 120
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000 000 226 717,7
Прочие работы, услуги 0113 0900200 500 226 100,0
Прочие работы, услуги 0113 0920300 500 226 567,7
Прочие работы, услуги 0113 0920300  500 290 50,0
Мобилизация и вневойсковая подготовка 0203 0013600 500 000 317,8
Заработная плата 0203 0013600 500 211 220,2
Начисление на заработную плату 0203 0013600 500 213 75,3
Прочие работы, услуги 0203 0013600 500 226 1,034
Увеличение стоимости основных средств 0203 0013600 500 310 21,266
Предупреждение и ликвидация последствия чрезвычайных си-
туаций

0309 2180100 014 000 344,6

Работы, услуги по содержанию имущества 0309 2180100 014 225 90,4
Мероприятия по пожарной безопасности 0309 2180100 014 226 109,6
Мероприятия по пожарной безопасности 0309 2180100 014 225 100,00
Прочие услуги и расходы 0309 2180100 014 226 10,0
Прочие услуги и расходы по профилактике терроризма и экс-
тремизма 

0309 2180100 014 226 34,6

Строительство газопровода высокого давления 0402 0000000 003 310 4200,00
Строительство газопровода высокого давления 0402 5220300 003 251 4000,0
Строительство газопровода высокого давления 0402 5220302 003 251 200,0
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 3380000 500 000 2164,3
Кадастровая оценка земли 0412 3400300 500 226 200
Подготовка проектной документации на строительство 2-х мо-
дульных котельных

0412 3380000 500 226 450,0

Подготовка проектной документации на газопроводы ВД и НД 0412 3380000 500 226 800,0
Изготовление генерального плана Барышевского сельсовета 0412 3380000 500 226 714,3
ЖКХ 0500 0000000 000 000 21740,66
Жилищное хозяйство 0501 0000000 000 000 344,2
На ремонт жилого фонда 0501 3500200 500 225 300,0
 Прочие работы, услуги 0501 3500200 500 226 44,2
Коммунальное хозяйство 0502 0000000 000 000 5310,947
Увеличение стоимости основных средств 0502 3400702 500 310 127,53

0502 3510000 010 251 3776,817
Безвозмездные перечисления негосударственным организациям 0502 3408302 500 242 217,6
Ремонт водопровода 0502 3510500 500 225 489,0
Приобретение основных средств 0502 3510500 500 310 700,0
Благоустройство 0503 0000000 000 000 16085,513
Приобретение основных средств «софинансирования» строи-
тельство дороги

0503 3150214 003 310 526,32

Приобретение основных средств строительство дороги 0503 3150214 003 310 10000,00
Работы, услуги по содержанию имущества 0503 5230112 500 225 2450,0
Освещение – э/энергия 0503 6000100 500 223 750,0
Освещение - содержание 0503 6000100 500 225 430,0
Подготовка проектной документации по уличному освещению 0503 6000100 500 226 200,0
одержание дорог 0503 6000200 500 225 1273,393
Работы услуги по содержанию имущества 0503 6000500 500 225 100,0



№ 101 (644) 2 сентября 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

 Прочие работы, услуги 0503 6000500 500 226 30,0
Приобретение основных средств 0503 6000500 500 310 325,8
Молодежная политика 0707 4310100 500 226 25,0
КУЛЬТУРА ВСЕГО: 0000 0000000 000 000 4623,50
На зарплату 0801 4409900 001 211 2010,0
Начисление на зарплату 0801 4409900 001 213 684,1
Оплата услуг связи 0801 4409900 001 221 10,0
Командировочные расходы оплата маршрутных листов 0801 4409900 001 222 2,0
Коммунальные услуги 0801 4409900 001 223 330,0
Текущий ремонт и содержание помещения 0801 4409900 001 225 295,0
Монтаж, установка пожарной сигнализации 0801 4409900 001 226 155,0
Прочие услуги 0801 4409900 001 226 90,4
Прочие расходы 0801 4409900 001 290 12,0
Приобретение основных средств 0801 4409900 001 310 130,0
Увеличение стоимости материальных запасов 0801 4409900 001 340 25,0
Ремонт памятника 0801 4505000 500 225 300,0
Работы, услуги по содержанию имущества 0801 5221100 001 225 130,0
Увеличение стоимости основных средств 0801 5221100 001 310 450,0
Физическая культура и спорт 1101 5129700 500 000 141,7
Прочий спорт 1101 5129700 500 226 30,0
Прочий спорт 1101 5129700 500 290 111,7
Социальная политика 1001 4910100 005 000 257,7
Пенсионное обеспечение 1001 4910100 005 263 257,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 40815,56
Погашение кредита 9612,34

Приложение №3

К решению сессии № 13 

От июня 2011г.

Совета депутатов

 Барышевского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ БЮДЖЕТА 2011Г.

00001050201100000000 Остатки средств бюджета 699,0
00001050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений. 49728,9
00001030000100000710 Бюджетный кредит
00001050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 40815,56
55501030000100000810 Погашение бюджетного кредита 9612,34

Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета -699,0

 Приложение №4

 К решению сессии №13

 От 21 июня 2011г. 

 Совета депутатов 

 Барышевского сельсовета

 Новосибирского района 

 Новосибирской области 

НОРМАТИВ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ, ПОСТУПАЮЩИХ В БЮДЖЕТ 

АДМИНИСТРАЦИИ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА, В ЧАСТИ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ

Главный администратор, код 
бюджетной классификации

Наименование Н о р м а -
тив от-
числения

182 101 02021 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 10%
182 106 01030 10 0000 110 Налоги на имущество 100%
182 106 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц зачисляемых в бюджет поселений 100%
182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам установленным в соответствии с 

подп.1 п.1 ст.394 Налогового кодекса РФ
100%

182 109 04050 10 0000 110 Земельный налог (по обязательствам возникшим до 1 января 2006 года)_ моби-
лизуемый на территориях поселений

100%

182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставка установленным в соответствии с подп.2 
П.1 ст.394 Налогового кодекса РФ 

 100%

444 111 05010 10 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в гос. Собственности до разграничения 
гос собственности на землю 

50%

444 114 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земли 50%
555 111 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества находящегося в собствен-

ности поселений
100%

555 113 03050 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов по-
селений и компенсации затрат бюджетов поселений

100%

555 114 02032 10 0000410 Доходы от реализации иного имущества находящегося в оперативном управле-
нии, учреждений находящихся в ведении органов управления поселений

100%

555 116 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-
ние ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

100%

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об основных принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, на основании 
рекомендаций публичных слушаний от 04.08.2011г. по 
вопросу согласования генерального плана п. Ложок Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области Совет депутатов Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить генеральный план п. Ложок Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской райо-
на Новосибирской области с замечаниями согласно реко-
мендаций публичных слушаний от 04.08.2011г. по вопросу 
согласования генерального плана и схемы территориаль-

ного планирования п. Ложок Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области.
2. Опубликовать данное Решение в газете «Приобская 
правда».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.
4. Ответственность за исполнением данного решения воз-
ложить на заместителя главы администрации Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области О.Н. Цекову.
Зам. Председателя Совета депутатов П.Н. Мо-

сквин

И. о. главы Барышевского сельсовета О.Н. Цекова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 14-й очередной сессии 

от 25 августа 2011 г.    № 2 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА П. ЛОЖОК 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕКОМЕНДАЦИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

04.08.2011 года на территории Барышевского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области были 
проведены публичные слушания, на которых обсуждался 
вопрос согласования генерального плана и планировки зе-
мельного участка 54:19:164603:57 для комплексного мало-
этажного строительства п. Ложок Барышевского сельсове-
та Новосибирского района Новосибирской области.
В ходе публичных слушаний были внесены следующие 
предложения и замечания:
1. Земельный участок вдоль автомобильной дороги запро-
ектировать под усадебную застройку.
2. Участки № 33, 30, 24, 29, 36 вынести на площадку № 4 
через автомобильную дорогу.
3. С учетом изменений указанных в п. 2 внести изменение 
в расположение детского сада, школы, спорткомплекса с 
бассейном и кинотеатра.
4. Земли КФХ «Рассвет» находятся за чертой населенного 
пункта и являются землями сельхозназначения. 

В результате проведения публичных слушаний принято 
решение рекомендовать главе Барышевского сельсове-
та вынести вопрос об утверждении генерального плана 
и планировки земельного участка 54:19:164603:57 для 
комплексного малоэтажного строительства п. Ложок Ба-
рышевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области на ближайшую сессию Совета депутатов 
со следующими изменениями:
1. Земельный участок вдоль автомобильной дороги запро-
ектировать под усадебную застройку.
2. Участки № 33, 30, 24, 29, 36 вынести на площадку № 4 
через автомобильную дорогу.
3. С учетом изменений указанных в п. 2 внести изменение 
в расположение детского сада, школы, спорткомплекса с 
бассейном и кинотеатра.
4. Земли КФХ «Рассвет» находятся за чертой населенного 
пункта и являются землями сельхозназначения. 
Председатель слушанийН.А. Пшеничная

Секретарь слушанийТ.В. Крючкова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 
131-ФЗ «Об основных принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Градострои-
тельным кодексом Российской Федерации, на основании 
рекомендаций публичных слушаний от 04.08.2011г. по 
вопросу согласования генерального плана и планировки 
земельного участка 54:19:164603:57 для комплексного ма-
лоэтажного строительства п. Ложок Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области Со-
вет депутатов Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Утвердить планировку земельного участка 
54:19:164603:57 для комплексного малоэтажного строи-
тельства п. Ложок Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области с замеча-
ниями согласно рекомендаций публичных слушаний от 

04.08.2011г. по вопросу согласования генерального плана 
и схемы территориального планирования п. Ложок Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новосибир-
ской области.
2. Опубликовать данное Решение в газете «Приобская 
правда».
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента офици-
ального опубликования.
4. Ответственность за исполнением данного решения воз-
ложить на заместителя главы администрации Барышев-
ского сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области О.Н. Цекову.
Зам. Председателя Совета депутатов П.Н. Мо-

сквин

И.о. глава Барышевского сельсовета О.Н. Цекова

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ 14-й очередной сессии 

от 25 августа 2011 г.       № 3 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНИРОВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 54:19:164603:57 

ДЛЯ КОМПЛЕКСНОГО МАЛОЭТАЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА П. ЛОЖОК 

БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

555 117 01050 10 0000180 Невыясненные поступление 100%
555 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 100%
555 219 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений 100%

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 
г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», статьей 8 Закона Новосибирской области от 30.10.2007 
г. № 157-ОЗ «О муниципальной службе в Новосибирской об-
ласти» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять Порядок выплаты единовременного поощрения 
при увольнении в связи с выходом на государственную пен-
сию муниципальных служащих администрации Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области 
(Приложение № 1).
2. Специалисту 1 разряда Г.П. Фроловой ежегодно не позднее 
15 ноября текущего года представлять списки муниципальных 
служащих администрации Ярковского сельсовета Новосибир-

ского района Новосибирской области, которые в очередном 
году достигнут пенсионного возраста, а также сведения об их 
стаже муниципальной службы. 
 3. Заместителю главы администрации – главному бухгалтеру 
О.М. Жарковой на основании представленных списков преду-
сматривать соответствующие средства в бюджете Ярковского 
сельсовета на очередной финансовый год. 
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опу-
бликования в газете Новосибирского района «Приобская 
правда».
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области С.А. Гореликов 

ГЛАВА ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2011 года    с. Ярково  № 125

О ПОРЯДКЕ ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ПРИ УВОЛЬНЕНИИ В СВЯЗИ 

С ВЫХОДОМ НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПЕНСИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приложение № 1 

к постановлению Главы Ярковского сельсовета

 Новосибирского района Новосибирской области

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ста-
тьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 8 
Закона Новосибирской области от 30.10.2007 г. № 157-ОЗ 
«О муниципальной службе в Новосибирской области» в це-
лях социальной поддержки муниципальных служащих адми-
нистрации Ярковского сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области (далее по тексту – муниципальные 
служащие администрации) при увольнении в связи с выходом 
на государственную пенсию.
1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру выплаты 
единовременного поощрения в форме денежного вознаграж-
дения при увольнении в связи с выходом на государственную 
пенсию муниципальных служащих администрации.
1.3. Выплата указанного единовременного поощрения осу-
ществляется в пределах установленного фонда оплаты труда 
на текущий финансовый год.

2. Порядок применения единовременного поощрения

2.1. Единовременное поощрение в форме денежного воз-
награждения при увольнении из администрации Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в 
связи с выходом на государственную пенсию может быть при-
менено к муниципальным служащим администрации.
2.2. Единовременное поощрение может быть применено к 
муниципальным служащим администрации в размере до 10 
должностных окладов при условии наличия стажа муници-
пальной службы не менее 15 лет в зависимости от их вклада 
в деятельность администрации Ярковского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области.
2.3. Решение о выплате единовременного поощрения прини-
мается персонально распоряжением Главы Ярковского сель-
совета Новосибирского района Новосибирской области.
2.4. Единовременное поощрение в форме денежного воз-
награждения при увольнении в связи с выходом на государ-
ственную пенсию может быть применено однократно.

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 02. 09. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

 от 31.08.2011 года № 125

ПОРЯДОК ВЫПЛАТЫ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ПРИ УВОЛЬНЕНИИ В СВЯЗИ С ВЫХОДОМ

 НА ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПЕНСИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ


	Spez_101_2011_1
	Spez_101_2011_2

